financières et opérationnelles, affectant durablement sa capacité d’exploitation 

et sa situation patrimoniale. Face à cette situation, l’Etat burkinabè a décidé 

d’engager un processus de restructuration.  

Ainsi, le 24 septembre 2024, l’Etat a sollicité et obtenu d’un particulier, alors 

détenteur de cent onze (111) actions correspondant à 1% du capital social de la 

société, la cession de l’intégralité de ses actions pour un (01) franc symbolique. 

A l’issue de cette opération, l’Etat burkinabè est devenu actionnaire unique de la 

société AIR BURKINA SA, faisant d’elle désormais une société d’Etat.